低周波音問題刊行小委員会 05 1

第 5 回 低周波音問題刊行小委員会 議事録（案）

Ａ．日 時 2009 年 12 月 18 日 月曜日 17:30～20:30

Ｂ．場 所 建築会館 会議室

Ｃ．出席者 石川主査、以下 10 名

Ｄ．提出資料

 No.5-0 第 4 回低周波音問題刊行小委員会議事録案

 No.5-1 目次詳細

 No.5-2-1 1 章 本書の目的と概要

 No.5-2-2 2 章 低周波音問題等概要

 No.5-2-3 3 章 低周波音に関する基礎

 No.5-2-4 4 章 低周波数領域問題への対応

 No.5-2-5 5 章 事例

Ｅ．議事内容

1．議事録確認（資料 5-0）

◊ 各資料提出者訂正

2．議論

1) タイトル

◊ 住宅の設備機器を対象とした低周波数領域の音と振動問題への対応資料

2) 用語の定義

◊ 「低周波音・騒音」より変更 ⇒ 「低周波領域の音と振動」等へ

◊ 「給湯器」 ⇒ 「給湯機」へ変更 ＠1 月 28 日メール

3) 「1 章・2 章」コメント

◊ 以降統合の後、「1 章 本書の目的と概要」へ変更

◊ 石川主査が中心となり取りまとめる

4) 「3 章 低周波音・騒音に関する基礎」コメント

◊ 以降 2 章へ変更

◊ 低周波音への知覚閾に関する記載（知覚割合等）を訂正

◊ 図表等において不鮮明なものを訂正

5) 「4 章 低周波音・騒音への対応（仮）」コメント

◊ 以降 3 章へ変更

◊ タイトルを「低周波数領域の音と振動問題への対応」へ変更

◊ 計測時の動特性について検討

6) 「5 章 事例」コメント

◊ 以降 4 章へ変更

 低周波音問題刊行小委員会 05 2

4．今後の予定

◊  1 月 8 日（金）：環境振動運営委員会、音環境運営委員会へ査読依頼

◊  1 月 31 日（日）：上記査読締め切り

◊  3 月 1 日（月）：次回委員会

5．次回開催予定

◊ 2010 年 3 月 1 日（月） 17：00～ 本会会議室

6．他（連絡事項等）

◊ なし